

**PROTOKÓŁ NR XXVII/2013**  
**z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie**  
**odbytej 29 sierpnia 2013 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego**  
**w Węgorzynie**

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 29 sierpnia 2013 roku rozpoczęła się o godz. 10 : 00, a zakończyła o godz. 12 : 00.

W sesji udział wzięło 12 radnych, na stan 15 - stu – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli: Pani Burmistrz, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik oraz zaproszeni goście – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno.

**I. Sprawy regulaminowe:**

**a) otwarcie obrad, powitanie gości i stwierdzenie quorum:**

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro – Przewodniczący Rady.

Stwierdził, że w sesji udział bierze 12 - stu radnych, na stan 15 - stu. W związku z tym podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne.

(Pan Radny Zieliński dołączył do Radnych w trakcie trwania sesji)

**b) przedstawienie porządku sesji:**

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o sesji – stanowi on załącznik nr 4 do protokołu.

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 11 radnych, głosowało:**

**Za – 11**

**Przeciw – 0**

**Wstrzymało się – 0**

Pan Radny Zieliński był nieobecny podczas głosowania

**c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXVI sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 28 czerwca 2013 roku:**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega protokół z XXVI sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 28 czerwca 2013 roku.

Protokół został sporządzony i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz zamieszczony na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie.

Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono.

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 11 radnych, głosowało:**

**Za – 11**

**Przeciw – 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – protokół został przyjęty**

Pan Radny Zieliński był nieobecny podczas głosowania

## **II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych**

***Pan Radny Sadurek –***

1. Ja z uporem będę powtarzał, wracam do ulicy Podgórnej, chodnik do 3 posesji na końcu ulicy Podgórnej tzn. do państwa Noryca, Koniecznych i Słodczyków. W chwili obecnej przy nasilonym ruchu nie ma możliwości spokojnego przejścia w niektórych rodzinach. Ludzie żalą się, że kierowcy popędzają tych ludzi trąbiąc na nich, żeby uciekali. Tam nie ma gdzie zejść z drogi, tam jest tylko możliwość przejścia bokiem ulicy. Należy ludziom odpowiedzieć, czy będzie robiony ten chodnik, a jeśli tak, to kiedy, a jeżeli nie będzie, to dlaczego nie będzie

***Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji -*** to już omówiłam do tych 3 posesji

2. Nie wiem czemu u nas w Węgorzynie dosyć często jest wyłączona woda, a jak woda jest włączana, to jest pełno piachu zatykającego filtry. Ktoś mi się żalił, że dzięki temu została uszkodzona zmywarka do naczyń, kosztowało to kilkaset złotych

***Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji -*** jeśli są upalne dni, o godzinie 17 wszyscy przychodzą po pracy zaczynają gotować i jeszcze podlewać, to może się zdarzyć, że tej wody brakuje, ale i tak jest już wszystko zrobione, żeby tej wody nie brakowało. Jesteśmy też już zasileni z Gościszawia, więc pewna część mieszkańców jest zasilana bezpośrednio z Gościszawia

***Pani Radna Pietrusz –***

1. Mam pytanie, kiedy w końcu zostanie odebrana inwestycja Aglomeracja I Węgorzyno?

***Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji -*** robię wszystko, aby ją odebrać i uruchomić, nie jestem w stanie powiedzieć w tej chwili konkretnej daty

2. Pytanie do Pani Burmistrz, na ostatniej sesji padło takie zdanie : i tak nie podłączę tego i tak nie podłączę tego. W rozmowie z panem Sadurkiem proszę odsłuchać ja nie wiem o co tu chodziło. Ja zapytałam pana Sadurka, nie wiem dlaczego pani tego nie podłączy, może są jakieś uzasadnienia, czy tak pani sobie to powiedziała? rozumiałam, że chodzi o Aglomerację I

***Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji -*** stanowczo protestuję, na pewno to było jakieś przekłamanie, bądź złe nagranie, ale ja w życiu takich słów nie powiedziałam, bo gdybym miała taki zamiar, to po co ja tą inwestycję prowadziłam i rozpoczynałam. Pan Sadurek dostarczył komplet dokumentów, jakie obowiązują w innych gminach, że można by było załatwić temat podłączeń poprzez dotację z budżetu Gminy. Ja powiedziałam, że analizujemy

te dokumenty, jeśli będziemy na tym etapie, że będziemy przełączać, to z nich an pewno będziemy chcieli skorzystać, bo nie po to jest Gmina, żeby była uciążliwa dla mieszkańców i odwrotnie. Powinniśmy robić wszystko, żeby mieszkańcom ulżyć. Więc jeśli będzie potrzeba przełączać, to będziemy się zastanawiać jak ten temat rozgryźć i jak pomóc mieszkańcom. Ja słów, że nie przyłączę nie wypowiedziałam

**Pani Radna Pietrusz** – być może, że o to chodziło, może źle to odebrałam, może to wynikało zupełnie z innego dialogu

3. Światłowody – kończy się termin, do końca sierpnia miały być oddane, jak to ma się do odbioru tej inwestycji?

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - Gmina otrzymała pismo do wiadomości, że inwestycja jest zakończona, pismo było skierowane do Inżyniera Kontraktu od Wykonawcy. WPRT informuje o zakończeniu prac związanych z budową mikro kanalizacji na terenie Gminy Węgorzyno jednocześnie zgłaszamy zakończenie wszelkich prac budowlanych przewidzianych dla Miasta i Gminy Węgorzyno. Inżynier jeszcze się ze mną nie skontaktował widocznie przystępuje do sprawdzenia tej inwestycji

**Pan Stępkowski – sołtys Podlipiec** – ja w związku z tym mam pytanie, bo cała inwestycja miała być na całej Gminie, a szczególnie miało to przejść do wiosek, a u nas nie ma

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - mieliśmy budować sieć światłowodów przez które będzie szedł internet. Następnie ma być wyłoniony w drodze przetargu operator, który będzie sygnał internetowy przez to wybudowane urządzenie puszczał. Zadaniem takiego operatora będzie również dobrojenie tej całej sieci w urządzenia aktywne, żeby ten sygnał internetowy dotarł do wszystkich nawet najdalej zamieszkujących naszą gminę. To nie oznacza, że infrastruktura będzie wybudowana do ostatniego domu w każdym miejscu

**Pan Stępkowski – sołtys Podlipiec** – ale to oznacza, że infrastruktura nie jest zakończona, skoro my nie mamy tego internetu

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** – internet nie jest przedmiotem naszej inwestycji. Nasza inwestycja to wybudowanie światłowodów rur, urządzeń, którymi będzie sygnał płynąć, jak już wybierzemy operatora

**Pani Radna Górniak** - odczytała treść interpelacji złożonej na piśmie

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - przeanalizuję, ale jeśli będzie zrobiony zasięg, to on na pewno nie może być zamykany, bo on ma być w miejscach publicznych i ma być ogólnie dostępny

1. Prośba do Pani Kamińskiej, żeby informacje z Komisji Społeczno – Oświatowej były przysyłane wcześniej, a nie na sesji, ponieważ nie mam możliwości zapoznania się z tym

**Pani Jadwiga Kamińska – przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej** – problem jest w tym, że tak późno zaczyna się życie szkoły, wcześniej nie było możliwości

2. Jak jedzie się przez Sielsko, za stawkiem są pozostałości po byłych oborach, to jest własność agencyjna, ten mur po prostu się wali. Chodzi mi o to, żeby to w jakiś sposób zabezpieczyć, ponieważ jest to przy samej drodze

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - ten mur jest zabezpieczony, może nie tak jak Radna by tego oczekiwała

**Pani Radna Sławska** –

1. Na ulicy Połchowskiej w Runowie Pomorskim zgłaszali mi mieszkańcy, że trzeba zrobić przycinę kasztanu przy kościele. Jak jedzie tam wysoki samochód to zahacza o gałęzie

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - prześlemy to do realizacji

2. Przed młynem jak się jedzie od strony Runowa jest znak informujący, na tym znaku leżą gałęzie, tego znaku w ogóle nie widać, prosba żeby to zostało przycięte

**Pan Stępień – sołtys Zwierzynka** –

1. czy fachowcy od światłowodów już zakończyli prace, czy nie? zasypane są te doły, ale tam jest dużo kamieni, czy to będzie uprzątnięte?

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - jeśli są jakieś rzeczy, które są skutkiem prowadzenia inwestycji, to proszę je zgłaszać, to na bieżąco będziemy monitorować i egzekwować żeby przywrócili do stanu, jaki był przed inwestycją

**Pan Rataj – sołtys Cieszyna** –

1. przed sesją było spotkanie z Panią Burmistrz i tak mi się nasunęło na myśl, żeby przy pomocy Gminy zorganizować akcję zbierania nakrętek. Jest to pomocne, może poprzez szkoły to zorganizować

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - ja się nawet zastanawiałam, czy do pojemnika nie przyczepić takiej informacji : zgnieć przed wrzuceniem, bo taka jest zasada, ale jej nie stosują i wtedy, gdyby dostosowali się do zasady zgniecenie, to automatycznie musieliby odkręcić tą butelkę. Są akcje prowadzone i przez szkoły i można do Urzędu przynosić te nakrętki, bo my też wiemy komu należy je przekazać. Te nakrętki są zbierane w celach charytatywnych dla osób niepełnosprawnych

2. Drugą sprawą jaką chciałabym poruszyć, był u mnie niedawno Dyrektor Dróg Powiatowych, zgłaszałem tam o usunięcie drzew między Cieszynem a Trzebawiem .On mówił , że procedurę uruchomi, trochę to już trwa

**Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji** - to na pewno prześlemy

3. Został rozdany harmonogram zebrań wiejskich. Chodzi o wiatę przystankową na dworcu kolejowym, jak się do tego odniosą sołectwa m.in. Trzebawie, Winniki. Ci co korzystają z przystanku kolejowego w Cieszynie, czy składamy się na tą wiatę, żeby w trakcie zebrań sołectkich to było wyjaśnione. Nie uważam, żeby Cieszyno miało wyłożyć ze swoich środków sołectkich całość

*Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji* - rozeznam temat i będę miała na uwadze na zebraniach wiejskich

*Pani Wierzchowska- sołtys Kraśnika* – ja w sprawie światłowodów, bo obiecali, że przy sklepie jak rozkopywali tą drogę to spory dół zostawili, obiecali mi, że to zarównają, ale nie widzę żeby tam było coś zrobione

*Pan Ryszard Brodziński – Starosta Łobeski* – też spotykałem się z zastrzeżeniami Pani Burmistrz, że Dyrektor Zarządu Dróg tego nie wykonywał. Nie mówcie, że na spotkaniu, bo to dotyczy pasów dróg powiatowych, bywają sytuacje, gdzie trzeba było uporządkować i to nie jest chyba złośliwe, że tego nie zrobili

*Pan Wyciszewicz – sołtys Runowa* – moim zdaniem oni powinni się przejechać po wszystkich drogach i to wyrównać

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – przy odbiorze te wszystkie usterki powinny być wykazane i usunięte

### **III. Informacje :**

a ) Komisji Społeczno – Oświatowej Rady Miejskiej o stanie przygotowania szkół, przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego

*Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej pani Jadwiga Kamińska* – przedstawiła informację, która stanowi **dotatkowy załącznik** do niniejszego protokołu

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – chciałbym dopytać się jak wyszło ze Szkołą Podstawową w Węgorzynie z tym zalaniem? bo odchodząc na wakacje mieliśmy informację, że zalalo pomieszczenia, jaka to była skala szkód? Wiadomo, że te remonty nie były za darmo i to będzie kosztować, co tam było robione?

*Pani Burmistrz* – efekty zalania były większe niż pierwotnie ekspertyza ubezpieczeniowa to stwierdziła, ponieważ przy zdejmowaniu kolejnych warstw okazało się, że efekty zalania są głębsze. Musieliśmy przesunąć w budżecie i dołożyć 50.000 zł. pani Dyrektor już miała 15.000 zł, dlatego 65.000 zł ogólnie taka by była kwota. W tej chwili jeszcze w budżecie dokładamy, jeśli Państwo radni wyrażą na to zgodę ponad 8.000 zł na zrobienie przy okazji w tych ścianach, które będą naprawiane po zalaniu, żeby zrobić już od razu instalację elektryczną w pracowni komputerowej. Prace trwają, na pewno rok szkolny rozpocznie się bez żadnego uszczerbku. Mamy nadzieję, że uda się odzyskać te pieniądze od ubezpieczyciela, bo obiekt był ubezpieczony

*Pan Radny Sadurek* – ja jeszcze dodam dodatkowo, naprawę jest potrzebne przedszkole w Węgorzynie, dzięki Bogu, że w przedszkolu nie było żadnego wypadku, schody tam są nie możliwe do użytkowania. Naprawę grozi to niebezpieczeństwem. Stoi pusty obiekt pana Adamusa. Ponadto ten pokój nauczycielski w Szkole Podstawowej w Węgorzynie rzeczywiście wymaga dofinansowania. Wiem, że akurat tak nieszczęśliwie wyszło, że

nastąpiła awaria, środki musiały być tam przesunięte, ale Pani Burmistrz, Pani Skarbnik pod koniec roku przy czyszczeniu budżetu może znajdą się środki na ten cel. Nie wiem ile tych pieniędzy na to potrzeba, ale żeby ten pokój nauczycielski wreszcie wyglądał po ludzku. Do całej szkoły, to on jest w bardzo złym stanie. Meble, które tam się znajdują, to są jeszcze sprzed 30 lat.

#### **b ) Burmistrza z działalności między sesjami ( ustna )**

*Pani Burmistrz* - przedstawiła informację z działalności między sesjami za pomocą prezentacji multimedialnej ( która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) podczas której omawiane były następujące kwestie :

- piknik rodzinny w Mieszewie
- warsztaty solne w Chwarstnie
- pieczenie chleba w Sielsku
- papieroplastyka w Przytoni
- siano-płoty w Sielsku i Kraśniku
- „ Polsko – Niemieckie Lato z Węgorzem 2013 ”
- „ Festyn Trzeźwości ”
- otwarcie kortu tenisowego w Runowie Pomorskim
- spotkanie z PZW okręg Szczecin
- posiedzenie Rady LGD
- Jarmark doberski
- XIII turniej piłki nożnej w Zwierzynku
- spotkanie z projektantką w sprawie remizy w Węgorzynie
- spotkanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie ulicy Podgórne
- komisje egzaminacyjne dla nauczycieli
- przetarg na wykonanie drogi w Winnikach
- podpisanie umowy na dowożenie dzieci w Radowie Wielkim
- prace związane z ogrodzeniem boiska w Mieszewie
- został złożony wniosek na utworzenie PSZOK-a

- został złożony wniosek do Lokalnej Grupy Rybackiej na zabezpieczenie pomników przyrody
- podpisanie umowy na zdjęcie i utylizację pokryć dachowych azbestowych

#### *IV. Podjęcie uchwał w sprawie*

**Przewodniczący Rady Miejskiej** - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Węgorzyno na rok 2013 – **druk nr 1**

**Pani Burmistrz** – Wysoka Rado, chciałbym prosić o przyjęcie autopoprawki do tego projektu uchwały dotyczącej budżetu. Przeznaczenie 50.000 zł na dokumentację dotyczącą zagospodarowania jeziora w Węgorzynie i 30.000 zł na udział własny na termomodernizację budynku na Osiedlu 40 – lecia w Węgorzynie. Teraz szerzej jeśli chodzi o te 50.000 zł. Na początku lipca miałam spotkanie z PZW okręg Szczecin na wniosek naszego lokalnego Koła wędkarskiego „Węgorz”. Prezes Koła przyszedł do mnie, wiedząc o tym, że Gmina Węgorzyno w roku 2004 opracowała koncepcje zagospodarowania naszego węgorzyńskiego jeziora. Ta koncepcja czekała na środki zewnętrzne, bo nigdy tych środków własnych nie ma na tyle, żeby móc odłożyć ważniejsze rzeczy. Pomysł Prezesa był taki, żeby zgłosić się do PZW okręg Szczecin, że gdyby Gmina ewentualnie przeznaczyła środki na wkład własny, to na pewno okręg PZW zgodziłby się być wnioskodawcą na zrealizowanie tej koncepcji, złożenie wniosku. Niestety skończyło się tak, że okręg nie był aż tak mocno zainteresowany realizacją naszej inwestycji, ponieważ myślę dlatego, że ostatnio realizował podobno w Gminie Pyrzyce, być może, że jeszcze rozliczają, jest to zbyt wielki ciężar, żeby móc podjąć kolejną taką inwestycję. Dlatego też, żeby nie odstępować od tego pomysłu realizacji tej inwestycji stowarzyszenie „Towarzystwo węgorzyńskie” podjęło ten trud i złożyło wniosek o pozyskanie środków na zrealizowanie może tylko w częściowym zakresie dotyczącym stworzenia ścieżek edukacyjnych, stworzenia przejścia wokół jeziora, połączenia istniejących miejsc, którymi można przejść z tymi miejscami, które są nie udrożnione. Zanim złożyli ten wniosek również ze mną odbyła się rozmowa i prośba, żeby Gmina w tym pomogła. Aby uzyskać pieniądze z dofinansowania unijnego należy pewne pierwsze dokumenty już mieć gotowe, m.in. pozwolenie na budowę, które musi być poprzedzone innymi dokumentami, decyzjami, mapami, podkładami, dokumentacją projektową i te 50.000 zł, o które Państwa proszę żeby z naszego budżetu przeznaczyć są właśnie na te dokumenty od których wszystko można zacząć. Jeśli zrobimy te dokumenty czyli stowarzyszenie będzie miało możliwość skutecznie pozyskać pieniądze unijne. Jeśli i tak się nie uda, bo wiadomo, że wniosków w naborze splywa bardzo dużo, to może w przyszłym roku Gmina zaczęłaby realizację tej koncepcji np. etapami. Więc te środki bardzo bym prosiła o przeznaczenie na ten cel. Jeśli chodzi o ta drugą rzecz, to chciałabym te 30.000 zł chciałabym wyjaśnić, że w latach 2007 – 2009 wspólnota mieszkaniowa na Osiedlu 40 – lecia 10,12,14 jak i pozostałe inne wspólnoty była obciążana przez Urząd opłatami za ciepłą wodę użytkową, ogrzewanie pomieszczeń. Uważam, że niezbyt fortunnie odbywało się to rozliczenie. Wspólnota w pewnym czasie zorientowała się, że jest obciążana większymi kwotami niż powinna. Wspólnota obliczyła jaką kwotę Gmina powinna zwrócić, jest to kwota ponad 53.000 zł. Uważam, że powinniśmy tej Wspólnocie pomóc przy uzyskaniu kredytu, lub rozpoczęciu realizacji zadania termomodernizacja ich budynku ich lub naszego wspólnego, go Gmina jest współwłaścicielem, Gmina posiada kilka lokali w tej Wspólnocie, ma również własną kotłownię. Ze względu na te rzeczy, które teraz wymieniałam, chciałabym przeznaczyć 30.000 zł na udział w zadaniu termomodernizacja budynku o numerach 10,12,14

*Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Jan Szymko* - przedstawił opinię wobec powyższego projektu uchwały

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta wraz z autopoprawką**

**Uchwała Nr XXVII/255/2013**

**Rady Miejskiej w Węgorzynie**

**z dnia 29 sierpnia 2013 roku**

**w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013**

**( uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2013- 2020 – **druk nr 2**

**Pani Burmistrz** – proszę również o przyjęcie autopoprawki wynikającej z poprzedniej uchwały

*Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Jan Szymko* - przedstawił opinię wobec powyższego projektu uchwały

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta wraz z autopoprawką**



**Uchwała Nr XXV/256/2013**

**Rady Miejskiej w Węgorzynie**

**z dnia 29 sierpnia 2013 roku**

**w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata  
2013- 2020**

**( uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 3/1 położonej w obrębie Lesięcin – druk nr 3

*Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Jan Szymko* - przedstawił opinię wobec powyższego projektu

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta**

**Uchwała Nr XXV/257/2013**

**Rady Miejskiej w Węgorzynie**

**z dnia 29 sierpnia 2013 roku**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości oznaczonej numerem  
ewidencyjnym 3/1 położonej w obrębie Lesięcin**

**( uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej niezabudowanej– druk nr 4

*Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Jan Szymko* - przedstawił opinię wobec powyższego projektu

Pytań i uwag nie zgłoszono

**Uchwała Nr XXV/258/2013**

**Rady Miejskiej w Węgorzynie**

**z dnia 29 sierpnia 2013 roku**

**w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości  
gruntowej niezabudowanej**

**( uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych niezabudowanych – **druk nr 5**

*Pani Radna Pietrusz* – ja mam takie pytanie, tych nieruchomości od pana Starosty mamy trochę na terenie, czy to nie można tak na blok wszystko dać i koniec Panie Starosto? po co Panu tyle nieruchomości na naszym terenie?

*Pan Ryszard Brodziński – Starosta Powiatu Łobeskiego* – gdyby te sprawy były takie proste do załatwienia. Nie szukając winnych powiat właścicielem drogi do Podlipiec stał się 13 czerwca, także te procesy trwają

*Pani Radna Pietrusz* – co jakiś czas bierzemy te nieruchomości, ile ich jest jeszcze na naszym terenie?

*Pan Ryszard Brodziński – Starosta Powiatu Łobeskiego* – na to nie jestem przygotowany, żeby tak szczegółowo odpowiadać ile tych nieruchomości. W każdym razie mamy na ukończeniu proces załatwiania tych spraw i bywają sytuacje, kiedy nikt nie jest zainteresowany jako dysponujący Skarbem Państwa. Najbardziej skomplikowana procedura, która nas czeka to droga Węgorzyno – Winniki, Podlipce, Samikierz, Dłusko tam jest jeden wielki „ misz – masz ”

*Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Jan Szymko* - przedstawił opinię wobec powyższego projektu

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała została podjęta**

**Uchwała Nr XXV/259/2013**

**Rady Miejskiej w Węgorzynie**

**z dnia 29 sierpnia 2013 roku**

**w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych niezabudowanych**

**( uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu)**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnymi 36/4 położonej w obrębie nr 1 m .Węgorzyno - druk nr 6

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – chciałbym zapytać Pani Burmistrz, bo to jest duża działka. Może Pani coś omówi odnośnie tej działki, dlaczego ona znalazła się do sprzedaży w takiej wersji?

*Pani Burmistrz* – w związku z tym, że obecny dzierżawca jest zainteresowany kupieniem tej działki to kompetencją Rady jest wypowiedzenie się, czy wyraża zgodę na sprzedaż tej nieruchomości, czy nie, dlatego pojawiła się uchwała. Nie mniej jednak uważam, że ta działka jest na tyle długa, jest tak dobrze usytuowana, że z dwóch boków sąsiaduje z drogami. Czyli dostęp do tej działki jest, można by było pokłócić się o przygotowanie koncepcji podziałowej, dokonać podziału, żeby stosownie działki zezwolić na ich sprzedaż. Ze studium wynika, że pierwszy pas przy drodze do Runowa jest pasem o funkcji mieszkaniowej, a pozostałe działki można ewentualnie wtedy na działki rolne, lub ogrody. Uważam, że zasadniejsze byłoby podzielenie, niż sprzedaż całego tego kawałka, tym bardziej, że jest to pomiędzy Węgorzynom, a Runowem. Kiedyś te miejscowości i tak się połączą, także postępuje budowa wzdłuż tych dróg

*Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Jan Szymko* - przedstawił opinię wobec powyższego projektu

*Pani Radna Pietrusz* - Pani Burmistrz, ona musiała wejść jako uchwała pod obrady sesji? Radni muszą podjąć w tej sytuacji decyzję?

*Pani Burmistrz* – a jak ja mam z Państwem rozmawiać, jak nie przez to, że przygotowuje projekt uchwały, wtedy omawiamy dyskutujemy i wypracowujemy swoje stanowisko

*Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej – p. Jan Szymko* – złożył wniosek o wycofanie projektu uchwały na druku nr 6

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej – uchwała nie została podjęta**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* - przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Węgorzynie – druk nr 7

*Pan Radny Szymko* - złożył wniosek, aby w Komisji Statutowej były 3 osoby

*Pani Radna Pietrusz* – uważam, że 3 osoby to mało. Pani Sekretarz Pani ma wprawę w tych tematach, niech Pani coś tutaj powie

*Pani Marta Banasik – Sekretarz Gminy* – może najpierw ile jest osób chętnych do pracy w Komisji? jest to Komisja doraźna, która będzie opracowywała propozycję zmian do Statutu, ale te zmiany będzie głosowała sama Rada

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – chciałbym zgłosić Radną Barbarę Górniak do pracy w Komisji Statutowej, czy Pani Barbara wyraża zgodę?

*Pani Barbara Górniak* – tak, wyrażam

*Pani Radna Sławska* – zgłaszam pana Sadurka

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – czy Radny Sadurek wyraża zgodę do pracy w Komisji?

*Pan Radny Sadurek* – jeśli się beze mnie nie obejdzie, to tak, ale ja warunkuję swój udział udziałem Pani Kamińskiej w tej Komisji

*Pani Radna Pietrusz* - zgłaszam kandydaturę pani Marii Sławskiej, była najodważniejsza i się zgłosiła sama

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – czy pani Maria Sławska wyraża zgodę?

*Pani Radna Sławska* - tak

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – czy pani Radna Kamińska wyraża zgodę?

*Pani Radna Kamińska* – nie, bo ja czasowo nie mogę

*Pan Radny Sadurek* – znajdzie Pani trochę czasu, ja naprawdę myślę, że Pani powinna się znaleźć w tej Komisji

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – czy Pani Radna Pietrusz wyraża zgodę do pracy w Komisji?

*Pani Radna Pietrusz* - nie, nie wyrażam zgody

*Pan Radny Sadurek* – proponuję pana Gwoźdź

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – czy Radny Gwóźdź wyraża zgodę?

*Pan Radny Gwóźdź* – ja dziękuję za zaufanie, ale naprawdę z braku czasu nie wyrażam zgody

*Pani Radna Pietrusz* – Pan Sekretarz, mam pytanie kto się wtedy zgłosił?

*Pani Marta Banasik – Sekretarz Gminy* – Pani Pietrusz, Pan Sadurek, Pani Sławska, Pani Górniak

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – ta Komisja może się spotka raz, albo 2 razy, bo z tej ilości które będą będziemy musieli wybrać Przewodniczącego Komisji. Jeden punkt w Statucie dotyczy głównie zmiany diety sołtysom, a pozostałe to są tematy bardziej techniczne. W statucie nie przewiduje się pewnie zmian rewolucyjnych

*Pani Marta Banasik – Sekretarz Gminy* – nasz Statut jest z 20003 roku, podlega publikacji w Dzienniku, więc wszystkie nowe regulacje, które zostaną wprowadzone przepisami szczególnymi będą musiały być wprowadzone do tego Statutu, inaczej zmiana nie przejdzie

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – trzeba wprowadzić z mocy prawa te przepisy

*Pani Radna Sławska* – Panie Szymko niech pan wyrazi zgodę bardzo proszę

*Pani Radna Górniak* – nikt nie chce wejść do tak ważnej Komisji?

*Pani Radna Pietrusz* – Panie Przewodniczący tak nie może być

*Pani Radna Sławska* – Pan ma większe doświadczenie w tych sprawach i na pewno Pana zdanie byłoby tu bardzo istotne w tych sprawach przy ustalaniu tego Statutu. Pan dłużej pracuje niż ja, czy koleżanka

*Pani Radna Sławska* – zgłaszam Pana Szymko i jednocześnie proszę

*Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro* – Panie Radny Szymko, czy wyraża pan zgodę do pracy w Komisji?

*Pan Radny Szymko* – nie mam wyjścia, spodobało mi się zdanie, które Pan Sadurek powiedział na Komisji

*Pan Radny Zieliński* – zgłaszam Panią Basię Pietrusz

*Pani Radna Pietrusz* - wycofuje swoje nie, wyrażam zgodę

**Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro** – składam wniosek o zamknięcie listy

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro** – Wniosek został przyjęty

**Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro** – do Komisji zostali zgłoszeni: Pani Barbara Górniak, Pan Sadurek, Pani Sławska, pan Szymko i Pani Pietrusz.

**Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro** – Kto jest za przyjęciem 5- osobowego składu Komisji?

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro** - Wniosek został przyjęty

**Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro** – Kto jest za powołaniem tych 5 Radnych do pracy w tej Komisji?

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Wniosek został przyjęty**

**Cały projekt uchwały**

**W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 12 radnych głosowało:**

**Za – 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymało się – 0**

**Uchwała została podjęta**

**Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy** – ja poproszę, aby członkowie wytypowali spośród siebie Przewodniczącego Komisji

**Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro** – ogłosił 5 minut przerwy

**- 5 minut przerwy –**

## **VI. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**

**Pani Burmistrz –**

*Pan Radny Gwóźdź* - zgłaszał odnośnie Regulaminu na cmentarzu był przygotowany i przedstawiony, ale nie został uchwalony na sesji, w przyszłym tygodniu zostaną ustawione tabliczki o treści zakaz wprowadzania psów.

Jeśli chodzi o próg zwalniający na przejeździe pod łącznikiem – rozmawiałam z projektantem nie jest to zasadne do wprowadzenia, ponieważ na tak krótkim odcinku akurat wyszłoby to pod łącznikiem, a po to to robimy, żeby pod łącznikiem móc przejechać

*Pani Wierzchowska - sołtys Kraśnika* – chodzi o drogę powiatową na spotkaniu z Zarządem Dróg Powiatowych w Łobzie została przekazana sprawa

*Pan Słomiński – sołtys Sielska* – też chodziło o drogę, sprawę przekazano do Zarządu Dróg Wojewódzkich, który poinformował, że były wycinane zakrzaczenia w niebezpiecznych miejscach, ale jest zakaz wycinania zakrzaczeń od 15 marca do 15 października ze względu na ochronę ptaków i zwierząt

Jeśli chodzi o barierki – na spotkaniu sprawa została przekazana i była już wizja lokalna

*Pan Adamów - sołtys Przytonia* - zgłaszał, że jest niedrożna studzienka, byli już pracownicy i udrażniali tą studzienkę

*Pani Moroz – Przewodnicząca Rady Osiedlowej* – jeśli chodzi o sprawę cmentarza, to ZUK sporządził kosztorys, czeka na zlecenie, będzie wykonane w 2013 roku

W sprawie doprowadzenia wody na te pozostałe części cmentarza mamy pewne rozeznania, że musiałyby być to pozwolenie na budowę, ale jeszcze się tym zajmujemy

*Pan Korcz - sołtys Mielna* – chodzi o energię na cmentarzach przeprowadzaliśmy rozmowę z Zarządcami cmentarzy i mówiono, że nikt nie zgłaszał takiej potrzeby. Wszystkie firmy, które zajmują się robieniem pomników wszystkie roboty robią u siebie na zakładzie, a przyjeżdżają tylko montować

*Pani Radna Górniak* – jeśli chodzi o znaki drogowe, to zostaną zamontowane, bo już zostały zamówione

*Pan Rataj – sołtys Cieszyna* – w sprawie gorzelni zostało przekazane pismo

## **VII. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym**

- przyjmowanie interesantów

- uczestnictwo w imprezie „Lato z Węgorzem”
- uczestnictwo w „Festynie trzeźwości”
- złożenie zniczy i kwiatów przy tablicy łącznie z pocztami sztandarowymi
- odczytano pisma, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej

#### **VIII. Wolne wnioski i komunikaty**

*Pan Tadeusz Safaryn – mieszkaniec Węgorzyna* – bardzo dziękuję, trzecie pismo pani Burmistrz pani Karpowicz, ja nie wiem dlaczego się pani podjęła oszustwa w naszym samorządzie, przecież to jest łatwe i proste, 19 byliśmy na spotkaniu i nic dalej z tego nie będzie. To jest łatwe i proste 3 punkty trzeba odkopać

*Pani Burmistrz* – Panie Tadeuszu a możemy o tym porozmawiać na spotkaniu?

*Pan Tadeusz Safaryn – mieszkaniec Węgorzyna* – proste i łatwe, 3 punkty muszą być odkopane

*Pani Burmistrz* – zaprosiła wszystkich na dożynki gminne w Mieszewie, które odbędą się 14 września.

Zostały rozdane dla Państwa harmonogramy doradztwa i harmonogramy dyżurów prowadzonych w ramach projektu przez LGD, moja gorąca prośba korzystajcie z tego

#### **VIII. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Jan Mazuro zamknął XXVII sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie.

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 16 ponumerowanych stron oraz 10 załączników. Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Przewodniczący Rady Miejskiej*



*Jan Mazuro*

*Protokolowała:*  
*Franczuk*  
*Mariola Franczuk*